
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

 

N°  90 DEL 28/10/2024 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ E DELLA SOSTA PER MANIFESTAZIONE 

DEL IV NOVEMBRE IN PIAZZA GRAMSCI E NELLE AREE INTERESSATE DAL 

CORTEO 

 

IL RESPONSABILE   SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

VISTO che il giorno 4 NOVEMBRE 2024, dalle ore 9.30 alle ore 12.00 circa, si svolgerà la 

manifestazione per la ricorrenza della Giornata dell'Unità Nazionale e delle Forze Armate, con corteo 

dal Municipio e conclusione con deposizione di corona di fiori al monumento di Piazza Gramsci; 

 

CHE per l’incolumità a persone e cose e per il corretto svolgimento della manifestazione è 

indispensabile la regolamentazione del traffico veicolare e della sosta nelle aree di circolazione 

interessate dalla manifestazione; 

 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ORDINA 

Il GIORNO 4 NOVEMBRE 2024, 

DALLE ORE 9,30 FINO AL TERMINE DELLA CELEBRAZIONE  

 

IN VIA VITTORIO EMANUELE II E’ ISTITUITA LA SOSPENSIONE TEMPORANEA 

DELLA VIABILITA’, LIMITATAMENTE AL PERIODO DI FORMAZIONE E PERCORSO DEL 

CORTEO, REGOLAMENTATA DALLA POLIZIA MUNICIPALE 

 

IN PIAZZA GRAMSCI SONO ISTITUITI: 

- IL DIVIETO DI SOSTA NELLA ZONA DELIMITATA DALLE TRANSENNE 

- LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITA’, LIMITATAMENTE AL 

PERIODO DI PERCORSO DEL CORTEO E DI DEPOSIZIONE DELLA CORONA DI 

FIORI  

 

- IL DIVIETO DI SOSTA DEI VEICOLI PER N. 2 POSTI AUTO PROSPICIENTI 

L’INGRESSO DELL’ORATORIO DELL’ASSUNTA 

 

 

I veicoli in sosta nelle zone vietate, saranno rimossi a spese dei proprietari degli stessi. 

  



È fatto obbligo a tutti gli utenti di rispettare i contenuti della presente ordinanza. 

  

Gli obblighi ed i divieti di cui alla presente ordinanza saranno resi noti mediante apposita segnaletica 

verticale. 

 

Il locale Comando Stazione Carabinieri ed il Servizio Polizia Municipale sono incaricati della 

vigilanza. 
 

 

 

  

 

Dal Municipio, lì 28/10/2024 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           Lucia Longhi / INFOCERT SPA 


